



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสวีรัมย์ จังหวัดสุรินทร์  
ที่ สร ๗๖๙๐๓/ วันที่ ๒๕ เดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๒

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการขุดลอกลำห้วยเอียน บ้านโนนขวาว หมู่ที่ ๘ ตำบลขวาวใหญ่  
อำเภอสวีรัมย์ จังหวัดสุรินทร์

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

ตามคำสั่ง อบต.ขวาวใหญ่ ที่ ๙๐ /๒๕๖๒ ลงวันที่ ๒๕ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๒  
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการขุดลอกลำห้วยเอียน

บ้านโนนขวาว หมู่ที่ ๘ ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอสวีรัมย์ จังหวัดสุรินทร์ ขนาดปากกว้าง ๑๐.๐๐ เมตร  
ยาว ๘๐๐.๐๐ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า ๘,๘๐๐ ลูกบาศก์เมตร ปรับเกลี่ยตกแต่ง  
คันคูให้เรียบร้อย พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ชั่วคราว) จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์  
โครงการ(ถาวร) จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบแปลนและรายการละเอียดที่ อบต.กำหนด ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.  
๒๕๖๑ - ๒๕๖๔) เพิ่มเติม ข้อ ๕ หน้า ๑๗๓ (กองช่าง ตั้งจ่ายจากการใช้เงินอุดหนุนเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ  
๒๕๖๒) งบประมาณ ๓๖๗,๐๐๐ บาท (สามแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการ ฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ภายในวงเงิน  
๓๖๗,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) (รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่แนบมาพร้อมนี้)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาสั่งการในส่วนที่เกี่ยวข้องดำเนินการ ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางทองยวน ศรีไธพร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางน้ำฝน บัวบาน)

นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวกมลวรรณ บุญเกิด)

เจ้าพนักงานธุรการ

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

(ลงชื่อ).....

(นายเจนรบ แก้วดี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

คำสั่ง นายกององค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

(  ) อนุมัติ

(  ) ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายเจริญศักดิ์ ภัคดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์

ประเภทงาน ชลประทาน  
โครงการ ขุดลอกลำห้วยเอี่ยน  
สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านโนนขวาว หมู่ที่ 8 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์  
ปริมาณงาน ปากกว้าง 10.00 เมตร ยาว 800.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.00 เมตร หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 8,800.00 ลูกบาศก์เมตร ปรับเกลี่ยตบแต่งคันคูให้เรียบร้อย พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ถาวร) จำนวน 1 ป้าย  
ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๙๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	274,884.00	1.3375	367,657.35	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ภาษี 7% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		367,657.35	
		คิดเป็นเงินงบประมาณ		367,000.00	
(ตัวอักษร)		(สามแสนหกหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นางทองยวน ศรีไสไพโร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ/เลขานุการ

(นางน้ำฝน บัวบาน)

นักทรัพยากรบุคคล

(นางสาวกมลภววรรณ บุญเกิด)

เจ้าพนักงานธุรการ

บัญชีประมาณการ

โครงการ ขุดลอกลำห้วยเอี่ยน

ปริมาณ ขนาดปากกว้าง 10.00 เมตร ยาว 800.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.00 เมตร หรือมีปริมาณดินขุดไม่น้อยกว่า 8,800 ลูกบาศก์เมตร  
 ปรับเกลี่ยตกแต่งคันคูให้เรียบร้อย พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ชั่วคราว) จำนวน 1 ป้ายและติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ถาวร) 1 ป้าย  
 สถานที่ สายบ้านโนนขวาว หมู่ที่ 8 ตำบลขวาวใหญ่ อำเภอศีขรภูมิ จังหวัดสุรินทร์  
 ประมาณการวันที่ ๗๖ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		ค่าแรงต้นทุน (บาท)		ค่าวัสดุ + แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน		
1	งานถมดินและถมคันไม้	ตร.ม.	4,800.00			2.50	12,000.00	12,000.00	
2	งานดินขุด	ลบ.ม.	8,800.00	27.15	238,920.00			238,920.00	
3	ค่างานปรับเกลี่ยคันคู	ตร.ม.	6,400.00		-	1.23	7,872.00	7,872.00	
4	ท่อ คสล. Ø 0.40 x 1.00 ม.	ท่อน	36.00	307.00	11,052.00	140.00	5,040.00	16,092.00	พร้อมยานว
5	ท่อ คสล. Ø 0.60 x 1.00 ม.	ท่อน	-	834.06	-			-	
6	ท่อ คสล. Ø 0.80 x 1.00 ม.	ท่อน	-	1,094.92	-			-	
7	ท่อ คสล. Ø 1.00 x 1.00 ม.	ท่อน	-	2,013.61	-			-	
8	ป้ายชั่วคราว	ป้าย	1.00					-	
9	ป้ายโครงการ(ถาวร)	ป้าย	1.00					-	
								274,884.00	





